
2018 年 7 月 
 

 
     

 

ピシリバクタ静注用 0.75g/1.5g/3g 

製品供給に関するご案内とご協力のお願い 

医療関係者 各位 

 
 

謹 啓 

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社販売の｢ピシリバクタ静注用 0.75g/1.5g/3g｣（製造販売元：日医工株式会社）に於いて、 

原薬の品質管理上の問題により安定供給に支障をきたしたことから、欠品又は出荷調整を行っている状

況であることをご案内申し上げます。 

患者様ならびに医療関係者の方々に、多大なるご迷惑をおかけすることをお詫び申し上げます。 

今回の事態を深刻に受け止め、一刻も早く供給体制を正常化するべく鋭意努力しておりますが、供給

可能になるまでの間、同種同効品への切り替えをご検討頂けますようお願い申し上げます。 

供給体制が整いましたら、改めてご案内申し上げます。 

 

謹 白 

 

 

 

記 

 

○製品名：ピシリバクタ静注用 

 

○規格単位：0.75g（１瓶中:ｱﾝﾋﾟｼﾘﾝﾅﾄﾘｳﾑ 0.25g ｽﾙﾊﾞｸﾀﾑﾅﾄﾘｳﾑ 0.5g） 

1.5ｇ（１瓶中:ｱﾝﾋﾟｼﾘﾝﾅﾄﾘｳﾑ 0.5g ｽﾙﾊﾞｸﾀﾑﾅﾄﾘｳﾑ 1g） 

 3ｇ（１瓶中:ｱﾝﾋﾟｼﾘﾝﾅﾄﾘｳﾑ 1g ｽﾙﾊﾞｸﾀﾑﾅﾄﾘｳﾑ 2g） 

 

○問い合わせ先：日医工株式会社 お客様サポートセンター 

フリーダイヤル：０１２０－５１７－２１５ 

以上 

 


